
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 135 del 30 MAGGIO 2023

OGGETTO: Autorizzazione alla spesa di € 780,80 a favore della ditta Crosa Tecnologie S.r.l., per i
lavori  di  manutenzione  delle  2  elettropompe  presenti  nell'impianto  di  pompaggio
dell'acqua  potabile  ad  uso  del  rifugio  escursionistico  “Case  Vaccà”  e  del  centro
ornitologico, all'interno della Foresta Regionale del Lerone, in Comune di Arenzano
(GE). CIG: Z393B5FA2A.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 28 del 28/10/2022 con la quale è stato rinnovato l'incarico
di Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  36  del  21/12/2022,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2023 e Bilancio Pluriennale 2023/2025 – approvazione”;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere quanto prima con i lavori  di  manutenzione
delle  2 elettropompe presenti  nell'impianto  di  pompaggio dell'acqua potabile  ad uso del rifugio
escursionistico  “Case  Vaccà”  e  del  centro  ornitologico,  all'interno  della  Foresta  Regionale  del
Lerone, in Comune di Arenzano (GE);

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;

RICHIAMATO l'articolo  4  del  Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro,  approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente
Parco n. 64 in data 14/12/2017;

CONSIDERATO quanto  sopra  e  contattata  la  ditta  Crosa Tecnologie  S.r.l.,  la  quale  si  è  resa
disponibile all’effettuazione del servizio di  lavori  di  manutenzione delle 2 elettropompe presenti
nell'impianto di pompaggio dell'acqua potabile ad uso del rifugio escursionistico “Case Vaccà” e del
centro ornitologico, all'interno della Foresta Regionale del Lerone, in Comune di Arenzano (GE);

RITENUTO  adeguato  al  tipo  di  fornitura  prevista  il  preventivo  presentato  dalla  ditta  Crosa
Tecnologie S.r.l., rif. prot. n. 511 del 30/05/2023, per un importo complessivo di € 780,80, di cui €
140,80 per I.V.A. al 22%;

RITENUTO opportuno procedere con la manutenzione delle 2 elettropompe presenti nell'impianto
di  pompaggio dell'acqua potabile  ad uso del  rifugio escursionistico “Case Vaccà”  e del  centro
ornitologico, all'interno della Foresta Regionale del Lerone, in Comune di Arenzano (GE);

  



VISTO  il  conto  B.7.a.0006  “Manutenzioni  e  riparazioni  beni”  di  cui  al  Bilancio  Economico  di
Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere all'ordine per i lavori di manutenzione delle 2 elettropompe presenti nell'impianto di
pompaggio  dell'acqua potabile  ad uso del  rifugio escursionistico “Case Vaccà”  e  del  centro
ornitologico, all'interno della Foresta Regionale del Lerone, in Comune di Arenzano (GE);

2. di  autorizzare  e  destinare  a  favore  della  ditta  Crosa Tecnologie  S.r.l., la  spesa per  quanto
indicato al precedente punto 1. per una somma totale di € 780,80, di cui € 140,80 per I.V.A. al
22%;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 780,80, I.V.A. 22% compresa, al  conto B.7.a.0006
“Manutenzioni e riparazioni beni” di cui al Bilancio Economico di Previsione 2023;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare svolgimento del servizio e di presentazione di
regolare fattura.

Varazze, 30 Maggio 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 3         Cod. SIOPE: 1418
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

conto B.7.a.0006

Varazze, 30 maggio 2023
IL RESPONSABILE dell’AREA

AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
(Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3 



_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

30/05/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 30/05/2023

IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-05-30T12:16:38+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-05-30T12:17:58+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-05-30T12:18:16+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




